МУНИЦИПАЛЬЁОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ'

«ДЕТСКИИ САД № 11 СОВЕТСКОГО РАИОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

13.01.2023 № 33/1

Об Утверждении Дорожной карты мероприятий
по переходу к осуществлениюобразовательной
деятельности в соответствии с ФОП ДО

; На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования» (зарегистрирован
28.12.2022 № 71847) (далее — ФОП ДО), в соответствии с Федеральным
законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об образовании в Российской Федерации» и федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного образования
(утвержден приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г., регистрационный №
30384), с измеНениями, внесенными приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 21 января 2019 г. № 31 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2019 г.,
региСтрационный№ 53776)
ПРИЁКЗЗЫВЗЮ:
1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению
образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП ДО
МОУ детского сада № 11 (далее — Дорожная карта) (приложение 1).

2. Утвердить Рабочую группу по реализации мероприятий по переходу к
осуществлению образовательной деятельности с непосредственным
применением ФОП ДО МОУ детского сада № 11 (далее — Рабочая группа)
в (Ъледующем составе:

— Міанько Н.В., представитель родительской общественности;
— Машкова А.А. — методист, воспитатель;
— Щарипова И.В., старший воспитатель;
— Язынина Т.Б., старший воспитатель.
3. Рабочей группе:
— осуществлять деятельность в соответствии с Дорожной картой,
утвержденной настоящим приказом;

— руководствоваться в деятельности ФГОС ДО, ФОП ДО, действующими
нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и
местного самоуправления в сфере образования;

— при необходимости приглашать на заседания Рабочей группы
представителей администрации ОУ и Совета Детского сада;

— решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и
Дорожной картой.

4. Языниной Т.Б., старшему воспитателю:
— ознакомить педагогов с Дорожной картой мероприятий по переходу к
осуществлению образовательной деятельности с непосредственным
применением ФОП ДО вМОУ детском саду№ 11;

— обеспечить выполнение Дорожной карты в соответствии с
установленными сроками.

5. Шариповой И.В., старшему воспитателю, равместить Дорожную карту на
официальном сайте ОУ в срок до 20.02.2023г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Язынину Т.Б.,
старшего воспитателя.

Заведующий @ Н.А. Исакова

Приказ подготовил
Ста ший воспитатель

Т.Б. Язынина`
Разослано: в дело, работникам МОУ

С приказом ознакомлены:

		2023-01-13T17:17:11+0300
	Исакова Наталья Анатольевна